



Consultas - Emissão de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.39.53
0661006661 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDAÇÃO PINHEIRINHO VALE
AGENCIA: 0661-0 CONTA: 102.092-7

FINALIDADE: 07 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDAÇÃO PINHEIRINHO VALE
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 0230-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 16.496-8

FAVORECIDO: NELCI INES GRINGS
CPF/CNPJ: 08.091.065/0001-00
VALOR: R\$ 991,50
DEBITO EM: 21/11/2023

DOCUMENTO: 112106
AUTENTICACAO SISBB: A.6DA.377.DE8.457.93B

Transação efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN.

RECORRIDOS DE NELCI INES GRINGS OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INICIADA AO LADO		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
FUNDAÇÃO SICREDI RS- 991,50		NFe Nº 887 SÉRIE 001

NELCI INES GRINGS RUA DUQUE DE CAXIAS SALA 01, 1015 PINHEIRINHO DO VALE/RS BAIRRO: CENTRO CEP: 98435-000 FONE: 3972-1644		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 1 - SAIDA 2 - ENTRADA 1 Nº 887 SÉRIE 001 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO DA NFE 4323 1108 0910 6500 0100 5500 1000 0008 8719 4142 5670 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA MESMA UF		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143230256916818 08/11/2023 09:46:00	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 390/0002730	INSC. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO	CNPJ/CPF 08.091.065/0001-00	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME RAZÃO SOCIAL FUNDAÇÃO SICREDI		07.430.210/0001-69	08/11/2023
ENDEREÇO AVENIDA ASSIS BRASIL, 3548 - 8 ANDAR		BAIRRO/DISTRITO SAO SEBASTIAO	CEP 90240-110
MUNICÍPIO PORTO ALEGRE		UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL Isento
FONE/FONE2		HORA DE SAÍDA/ENTRADA 09:44	

BASE DE CÁLCULO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLCULO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	991,50
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	991,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		0-Emitente				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
226					0,00	

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS															
COD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM	SINCR	CFOP	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	BC ST	V. ICMS	V. ST	V. IPI	IPI	ICM
152	FITA 3M SCOTCH 3777 PAPEL 18X30 C10 - CODIGO FABRICA: 48114110	0103	5102	UN	3	23,00	69,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1592	PAPEL GLOSSY PAPER MASTER A4 180GR C/9F - CODIGO FABRICA: 30200094	48115129	1103	5102	UN	30	2,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2422	BRINCO PAIS E BELGAS QUEBRA CABECA 1000PC PORTUGAL 728 - CODIGO FABRICA: 7288	95030070	0103	5102	UN	1	49,00	49,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2825	PAPEL CREDEX 60G BCO C/5F A/90 CREDEX - CODIGO FABRICA: 130315	48028099	0103	5102	PCTE	3	15,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	FITA ADESIVA 3M 9802 45X045 SCOTCH TR C/4	39191010	4103	5102	UN	5	7,50	37,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4047	FITA MEMORA CETIM 76X0X098 PRETO	58063200	0103	5102	MTM	30	0,50	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4162	EVA COLITER 40360 OUBO MAKE/VMP C/5F - CODIGO FABRICA: 9736	49021911	2103	5102	UN	10	7,50	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4414	BOMBO-KINDY MEL Y CARRINHO EDUCATIVO	55030099	0103	5102	UN	2	38,00	76,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4537	FANTA GUACHE ACR 250ML 520 PRETO C/3 - CODIGO FABRICA: 02223620	32131000	5103	5102	UN	1	9,50	9,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71	EVA LEONORA MAKE® BRANCO 40360 C/10 - CODIGO FABRICA: 9707	39211900	1103	5102	UN	10	3,50	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8910	EVA COLITER LEONORA 40360 BRANCO 4037 C/5F - CODIGO FABRICA: 4937	39211900	1103	5102	PARB	10	7,50	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8953	BALAO CROMADO 9.0 C/25 BRANCO	95030090	0103	5102	UN	1	15,50	15,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9028	TNT DUPLEX AMARELO 1,40X30MT 400 - CODIGO FABRICA: 56031290	56031290	0103	5102	ROLO	30	3,90	117,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9034	TNT DUPLEX PRETO 1,40X30MT 400/M2 - CODIGO FABRICA: 56031290	56031290	0103	5102	ROLO	30	3,90	117,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

gastos com atividades e montagem da mostra pedagogica dos 9 projetos da EMEF Sao Lucas

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOC. EMIT. POR ME OU EPP OPT. PELO SIMPLES NAC. NAO GERA DIR. A CRED.
FISCAL DE ICMS, ISS E IPI
TRIB APROX R\$: FEDERAL R\$ 171,61 (17,31%) ESTADUAL R\$ 175,89 (17,74%) FONTE:
IBPT R\$ D84119
PAGAMENTO DEPOSITO EM CONTA CORRENTE: 164968 AG: 0230 NELCI INES GRINGS
CRT 1 - SIMPLES NACIONAL

RESERVADO DO FISCO